

Budget für Wasserprojekt in Tongolo, Uganda

	Text	Einheit	Menge	Preis	Betrag
				CHF	CHF
Kauf	Container occasion	Stück	1	2'000	2'000
	Transport Container	Stück	1	12'000	12'000
Kauf	Werkzeuge	gl	1	5'000	5'000
Kauf	Baumaterial	gl	1	8'000	8'000
	Geologisches Gutachten	Stück	1	500	500
	Bohrung 180m tief	gl	1	13'000	13'000
Kauf	Grundwasserpumpe vergl. Offerte Grundfos vom 19.01.2022	Stück	1	23'500	23'500
Kauf	Sanitärmaterial	gl	1	2'000	2'000
Kauf	Betonkies vor Ort	m3	13.00	30	390
Kauf	Zement vor Ort	kg	4'225	0.25	1'056
Kauf	Bewehrung (Armierungseisen) vor Ort	kg	1'365	1.00	1'365
Kauf	Stahlfachwerk	kg	8554	2.00	17'108
Kauf	Material für Holzhaus	gl	1	10'000	10'000
Kauf	Solarpanels	m2	174	250	43'500
Kauf	Elektromaterial	gl	1	5'000	5'000
Kauf	Batterien	gl	1	10'000	10'000
	Unvorhergesehenes / Reserve / Rundung	gl	1	641.10	641.10
	Total ohne MWST				155'060.35
	MWST		7.70 %		11'939.65
	Total inkl. MWST				167'000.00
	Anzahl Personen im Dorf Tongolo				2'000
	Pro Person	Fr. / Person			83.50